[image: ][image: ]
OFÍCIO N.º ............:
NATUREZA ..........:
SERVIÇO ..............:
DATA ....................:

Digníssima Senhora Secretária,

A Câmara Municipal de Carmo do Cajuru, através de seu Presidente abaixo assinado, vem por meio deste, à ilustre presença de Vossa Senhoria, respondendo ao Ofício nº 98/2023 – SEMEC, de sua subscrição, que solicita a indicação de um suplente para composição do COMPHAC, informar que entendo não ser necessário esta indicação na atual circunstância, considerando que já existe um suplente que pode suprir a demanda do COMPHAC e considerando também que encontra-se tramitando junto a Câmara Municipal, com tendência de deliberação nas próximas semanas, o Projeto de Lei nº 14/2023, que dispõe sobre o COMPHAC  e altera a composição dos membros deste Conselho, sendo que prevê que ficará a cargo do Poder Legislativo, através da Mesa Diretora, indicar um representante da sociedade civil cajuruense, que não seja agente público ou político no Legislativo Municipal.

Certo de sua colaboração e comprometimento, aproveito o ensejo para renovar protesto de estima e elevada consideração.

Atenciosamente,

Rafael Alves Conrado
Presidente da Câmara Municipal de Carmo do Cajuru

 Exma. Sra
Maria Virgínia Morais Garcia

,
Gabinete da Presidência - Vereador Rafael Alves Conrado
Av. José Marra da Silva, 175 - Gabinete da Presidência - Centro – Carmo do Cajuru/MG - CEP: 35557-000
Tel.: (37) 3244-2160 	E-mail: vereadorconrado@camaracarmodocajuru.mg.gov.br
image1.png
CAMARA MUNICIPAL DE CARMO DO CAJURU
ESTADO DE MINAS GERAIS

image2.png